
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 233

DETERMINAZIONE N. 17  DEL 02-04-20

===================================================================
OGGETTO:Indagine "Multiscopo sulle famiglie : Aspetti della vita quotidiana"

2020.Nomina rilevatore.
===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di aprile

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 02-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesso che  questo comune è stato selezionato come comune campione  per l'effettuazione
dell'Indagine Multiscopo sulle Famiglie (IMF)  "Aspetti della vita quotidiana" facente parte
del Programma Statistico Nazionale 2017-2019 - Aggiornamento 2018-2019 approvato con
DPR 20 maggio 2019;

L'indagine, sarà svolta, in una prima fase, che va dal 16 marzo al 19 aprile, con tecnica  CAWI.
Nella seconda fase con tecnica mista  CAPI/PAPI ed interesserà tutte le famiglie del campione
che non avranno risposto in CAWI;

Considerato che la seconda fase dell’'indagine avrà inizio  il  27 aprile  2020 e dovrà
concludersi il 17 maggio 2020 e dovrà essere realizzata con interviste a domicilio a cura di un
rilevatore;

Dato atto che il numero  delle famiglie campione per il comune di Castel di Lama è di 26, e il
numero delle famiglie da intervistare con tecnica CAPI/PAPI  è stimato in circa 19,  per cui
risulta sufficiente un unico rilevatore;

Vista la circolare ISTAT n. 485672/20 del 18.2.2020, acquisita al protocollo n. 2777 del
20.02.2020, avente ad oggetto “Indagine "Aspetti della vita quotidiana” 2020 (AVQ) (cod. Istat
00204) con la quale tra l'altro si precisa che i rilevatori dovranno essere selezionati tra coloro
che hanno svolto le rilevazioni previste dal Censimento Permanente della popolazione e delle
abitazioni – edizione 2019, al fine di assicurare continuità e qualità delle operazioni di
rilevazione;

Sentiti per le vie brevi tutti i rilevatori che hanno partecipato alle rilevazioni censuarie edizione
2019 e dato atto che ha manifestato la propria disponibilità esclusivamente la sig. VECCIA
GIOVANNA, dipendente a tempo indeterminato di questo ente, che offre affidamento sia in
ordine alla preparazione professionale sia alla capacità di instaurare con le famiglie il necessario
rapporto di fiducia;

Dato atto che il trattamento economico da assegnare al rilevatore, previsto nella misura
massima di €. 817,00, sarà determinato così come stabilito dalle direttive che l’ISTAT ha
impartito con la citata circolare;

Dato atto che la spesa relativa all'attribuzione di detto incarico, totalmente finanziata con le
risorse assegnate allo scopo dall'ISTAT, sarà fronteggiata con imputazione al cap.950, gestione
di competenza "Erogazione somme vers. da enti  e privati da distribuire o impiegare", del
predisponendo bilancio per il corrente esercizio finanziata dalla corrispondente entrata;

Tutto ciò premesso:

D E T E R M I N A

di stabilire nel numero di 1 i rilevatori necessari per un accurato e celere svolgimento
delle operazioni di rilevazione come previste dalla citata circolare ISTAT;

di  individuare come rilevatore per l'Indagine  "Aspetti della vita quotidiana" 2020
(AVQ) cod. ISTAT 00204 la dipendente a tempo indeterminato Sig.ra VECCIA
GIOVANNA che presenta i requisiti richiesti dall’ISTAT;

di dare atto che la spesa  relativa all'attribuzione del suddetto incarico è totalmente·
finanziata con le risorse assegnate allo scopo dall'ISTAT;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 02-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di  impegnare  la somma di € 817,00=  al capitolo 950, gestione di competenza·
"Erogazione somme vers. da enti  e privati da distribuire o impiegare", del
predisponendo bilancio per il corrente esercizio finanziata dalla corrispondente entrata;

Di dare atto che Responsabile del procedimento è la dott.ssa Rita Cherubini.·

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 02-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  09-04-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 09-04-2020  al 24-04-2020.
Lì  09-04-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 02-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


